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Anmälan av projekt ”Vårt Skärholmen”, ren och attraktiv stadsdel.               
 
FÖRSLAG TILL BESLUT 
 
Gatu- och fastighetsnämnden godkänner anmälan av projekt ”Vårt 
Skärholmen”. 
 
 
 
 
Olle Zetterberg  
     

Solveig Svedgård 
 
 
Kerstin Darin 
 
 
SAMMANFATTNING 
Arbetet att skapa bättre samordning när det gäller insatser för att minska 
nedskräpning, skadegörelse och klotter i Skärholmen har påbörjats. Detta är 
en del i det omfattande arbete som redan pågår i Skärholmen i bl a Vision 
för Söderort, parallella uppdrag.  
 
Arbetet inriktar sig på att få fler delaktiga i att samarbeta kring frågor som 
gör Skärholmen rent och tryggt.  
 
Projektgruppen ska t ex verka för: 
? försöka få till stånd en samordning av daglig klottersanering inom vissa 

stråk.  
? nya parkeringsvakter ska utbildas och stationeras i Skärholmen för att  

bl a minska bilinbrott.  
? att samordningen ses över ytterligare för att öka närvaron och 

synligheten av de som utför bevakning i Skärholmen och även 
undersöka om det går att göra en gemensam upphandling av 
bevakningstjänster.  
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UTLÅTANDE 
 
Bakgrund 
 
I samband med beslut om VP 2003 angav gatu- och fastighetsnämnden att 
kontoret ska fortsätta bedriva ett aktivt arbete för att förebygga och åtgärda 
klotter. Kontoret föreslog att ett pilotprojekt startas i en stadsdel. Syftet med 
detta pilotarbete är att se om en effektiv, mer frekvent och samordnad 
sanering av både kommunala och privata anläggningar/fastigheter 
långsiktigt ger mindre klotter. 
 
Skärholmen är den stadsdel som har valts ut bl a därför att det redan idag 
finns en stor kompetens att arbeta med frågor rörande trygghet, städning 
och klottersanering, nätverk finns redan och många mycket bra insatser 
sker. Stadsdelsnämnden arbetar t ex aktivt med att inventera och förbättra 
miljöer som känns otrygga genom att genomföra sk trygghetsvandringar 
med medborgarna. Svenska Bostäder bedriver sedan en tid samarbete med 
olika aktörer för att öka trivsel och förbättra städning m.m. kring sina 
fastigheter. 
 
En projektgrupp, med representanter för gatu- och fastighetskontoret, 
stadsdelsförvaltningen, Centrumkompaniet AB och Svenska Bostäder, har 
därför bildats för att arbeta samordnat för en enad front mot klotter, 
nedskräpning, skadegörelse samt att se över möjligheterna till gemensam 
upphandling av bevakningstjänster och att snabbare insatser sker vid 
klottersanering m m. I uppgiften ingår också att vinna fler aktörer för detta 
arbete. 
 
Bakgrunden  till att dessa frågor har aktualiserats är  
? Att det finns en stor kompetens att arbeta med dessa frågor i stadsdelen,  
? Att frågan är en viktig del i Vision för Söderort. 
? Att det framgent föreslås byggas nya bostäder i stadsdelen. 
? Att samarbete pågår mellan Stockholms stad och Huddinge kommun 

samt företag och fastighetsägare för att utveckla Skärholmen- Kungens 
kurva som regional kärna. 

 
Kontorets synpunkter 
Projektgruppen utgår ifrån det omfattande arbete som redan görs idag.  
Ambitionen för projektet är att ta ett steg till när det gäller samordningen.  
 
Utöver stadens egna förvaltningar och bolag kommer polis och andra 
myndigheter, företagare, fastighetsägare och organisationer mm engageras. 
Tanken är att få så många aktörer som möjligt att skriva under en gemensam 
intentionsförklaring, om att Skärholmens stadsdelsområde skall vara rent, 
tryggt och snyggt. Detta är en del i de arbeten som pågår och planeras för 
att utveckla Skärholmen. 
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Konkret kommer arbetet att inriktas på att 
? Inventera alla trygghetsaktörer i stadsdelen samt engagera fler aktörer 

och skapa nätverk för inrapportering av skadegörelse, nedskräpning och 
klotter t ex postens brevbärare och tidningsbud. 

? Försöka få till stånd en samordning av klottersanering där man kommer 
att sanera klotter inom vissa stråk varje dag. 

? Få tillstånd ett samarbete med skolorna för att minska skadegörelse och 
nedskräpning. 

? Försöka få till stånd en samordning eller gemensam upphandling av 
bevakningsinsatser för ökad närvaro och synlighet. 

? Erbjuda fler intressenter att vara med och sponsra blomsteruppsättningar 
för att försköna torg m m och öka trivseln. 

? Utreda möjligheterna att inrätta särskilda parkeringsvärdar som är 
stationerade i Skärholmen som ett sätt att öka närvaron och minska 
bilinbrott. Ett antal parkeringsvakter föreslås därför bli stationerade i 
Skärholmens centrum. De kommer att arbeta över hela stadsdelen i 
trygghetsprojektets anda.  

? Bostadsbolagen genomför insatser i ”sina” bostadsområden. 
? Informera de som bor och arbetar i Skärholmen. 
 
Kontoret kommer att återkomma med en lägesrapport under hösten om det 
fortsatta arbetet med projektet Vårt Skärholmen. 
 
SLUT 
 


